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Ustroń: skrzyżowanie z Akacjową. Radni
przekazują sprawę dalej…
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Temat skrzyżowania DW941 z ul. Akacjową w Ustroniu powrócił na czwartkowej
(15.06.2023) Sesji Rady Miasta. O co chodziło?

Dwa śmiertelne wypadki

Przypomnijmy: na skrzyżowaniu DW 941 i ul. Akacjowej w Ustroniu 13 października 2022 roku w godzinach
porannych doszło do potrącenia. Potrącony 15-latek zmarł w szpitalu tydzień później.

Pisaliśmy: Ustroń. 15-latek potrącony na Katowickiej 

Do kolejnego, tym razem na szczęście nie śmiertelnego, potrącenia doszło w styczniu br.  Również rano, na przejściu
dla pieszych potrącona zostaje 15-latka.

Pisaliśmy: 15-latka potrącona w Ustroniu 

To nie był koniec – kolejne zdarzenia, tym razem już bez udziału pieszych miały miejsce 1 i 8 lutego. Pisaliśmy:
Kolejny „dzwon” na ul. Katowickiej w Ustroniu 

Akacjowa zamknięta. Mieszkańcy protestują

Zdarzenia te spowodowały, że 3 marca Zarząd Dróg Wojewódzkich w Katowicach zamknął wlot ul. Akacjowej.
Wkrótce potem w ciągu DW 941 w tym obszarze pojawiła się zatoka do kontroli ruchu drogowego dla drogówki.
 Pisaliśmy: Ustroń. Zmiana w organizacji ruchu 

Tak drastyczna reakcja nie spodobała się mieszkańcom – w marcu br. Stowarzyszenie Bezpieczna Obwodnica
Ustronia zebrało około 800 podpisów osób pod apelem do WZD, który dotyczą feralnego skrzyżowania  z trzema
żądaniami: dotyczyły instalacji sygnalizacji świetlnej, postawienia fotoradaru oraz otwarcia łącznika pomiędzy
DW941 a ulicą 3-go Maja. Pisaliśmy: Mieszkańcy Ustronia interweniują

Spotkanie było. Zmian nie będzie

6 czerwca br. odbyło się w sprawie skrzyżowania spotkanie z udziałem przedstawicieli władz miasta Ustronia,
Starostwa Powiatowego w Cieszynie, policji, organu zarządzającego ruchem na drogach wojewódzkich i ZDW w
Katowicach. Jak czytamy w komunikacie na stronie ZDW w Katowicach:

Przedstawiciele policji poinformowali, że o ile przed zamknięciem wlotu z ul. Akacjowej na skrzyżowaniu
dochodziło do wielu zderzeń bocznych pojazdów i potrąceń pieszych na przejściu przez jezdnię, o tyle w ciągu
ostatnich trzech miesięcy nie notuje się niebezpiecznych sytuacji. Tym samym obecne rozwiązanie jest
bezpieczne dla uczestników ruchu.

Inżynierowie ruchu ZDW w Katowicach poinformowali o badaniach prędkości pojazdów przeprowadzonych
trzykrotnie w czasie obowiązywania nowej, awaryjnej organizacji ruchu. Okazało się, że po zmniejszeniu
dopuszczalnej prędkości z 60 do 50 km na godzinę, średnia prędkość pojazdów w tym miejscu spadła z 62
km/h do 57 km/h.

W ocenie inspektorów ZDW w Katowicach obecne rozwiązanie przyniosło spodziewane efekty i kierowcy
zmniejszyli prędkość. Może być to efektem nie tylko zmiany oznakowania i dopuszczalnej prędkości, ale także
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zwiększonej częstotliwości policyjnych kontroli prędkości. ZDW w Katowicach wykonało specjalne stanowisko
dla tych celów, tak by policja mogła bezpiecznie zatrzymywać samochody.

Przedstawiciele władz Ustronia i starostwa sugerowali, by obecnie otworzyć możliwość wjazdu na ul. Akacjową,
pozostawiając zamknięty wyjazd z niej na DW 941, zakazując jednocześnie przejazdu na wprost z zachodniego
wlotu skrzyżowania (ul. Akacjowa od zachodniej strony).

W toku dyskusji, zwyciężyła koncepcja, by pozostawić obecne rozwiązanie z całkowitym zamknięciem wlotu
z Akacjowej od strony ul. 3 Maja (wschodniej).

ZDW w Katowicach przygotuje projekt docelowej organizacji ruchu przewidującej takie rozwiązanie. Projekt
będzie podlegał zatwierdzeniu Marszałka Województwa Śląskiego, który jest organem zarządzającym ruchem
oraz przez starostę powiatu cieszyńskiego.

Akacjowa na sesji. Skargi przedsiębiorcy

Jednym z punktów Sesji Rady Miasta Ustroń 14 czerwca był wniosek jednego z ustrońskich przedsiębiorców
prowadzącego działalność w okolicy akacjowej, który zwrócił się do Rady Miasta Ustroń o jak najszybsze
przywrócenie dotychczas obowiązującej organizacji ruchu na skrzyżowaniu ulicy Akacjowej z drogą wojewódzką 941
oraz wprowadzenie rozwiązań pozwalających na bezkolizyjne włączanie się do ruchu bezpośrednio z ulicy
Akacjowej. - W uzasadnieniu wniosku wskazano, iż zmiana organizacji ruchu obowiązująca na wskazanym
skrzyżowaniu od dnia 3 marca 2023r. powoduje znaczne straty finansowe dla przedsiębiorcy i utrudnia
klientom dojazd do jego siedziby. Wprowadzona organizacja ruchu całkowicie zaburzyła funkcjonowanie
komunikacji w tym obszarze – czytamy w uzasadnieniu.

Radni w głosowaniu jednogłośnie stwierdzili, że pismo należy przekazać do ZDW w Katowicach, gdyż rada miasta nie
zarządza tą drogą: - Droga o numerze 941 stanowi drogę wojewódzką i pozostaje w zarządzie Zarządu Dróg
Wojewódzkich w Katowicach. Decyzję o wprowadzeniu zmiany organizacji ruchu, polegającą na
zamknięciu dla ruchu wschodniego wlotu ( ul. Akacjowej ) podjął ten organ i poinformował o tym fakcie
Miasto Ustroń pismem z dnia 3 marca 2023r. W związku z powyższym, to do zarządcy drogi należą decyzje
związane ze zmianą wprowadzonej organizacji ruchu. Miasto Ustroń przekazało zastrzeżenia co do
wprowadzonych zmian, a także złożyło deklaracje dotyczące podejmowania ze swojej strony szeregu
działań, mających na celu zwiększenie bezpieczeństwa w rejonie przedmiotowego skrzyżowania.

Jednakże Miasto Ustroń nie posiada kompetencji w zakresie wprowadzania działań dotyczących
organizacji ruchu na drogach kategorii wojewódzkiej, w związku z czym, przedmiotowy wniosek należy
przekazać do zarządcy drogi - zgodnie z właściwością. – czytamy w piśmie.

Kolejne spotkanie. Czy będzie blokada drogi?

Jakiś czas temu mieszkańcy, którzy podpisali się pod apelem, zapowiadali blokadę drogi, jeśli ZDW nie odblokuje
Akacjowej. 19 czerwca o godzinie 18.00 w Strażnicy OSP Polana o godzinie 18.00 odbędzie się zebranie z
mieszkańcami, na które zapraszamy wszystkich zainteresowanych tematem skrzyżowania DW941 z ulicą akacjową.

- Chciałbym zaprosić wszystkich mieszkańców i wszystkich, którym sprawa Akacjowej i DW941 jest bliska
sercu. Będziemy rozmawiać o rozwiązaniu zaproponowanym przez ZDW i zastanawiać się, w którym
kierunku jeszcze iść – mówił na Sesji Rady Miasta 14 czerwca br. radny Damian Ryszawy.

Czy mieszkańcy zablokują drogę? Okaże się wkrótce. Będziemy informować o tej sprawie.
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